

Journal nr.:

Dato:

Referat

Møde i Følgegruppe for Genoptræning og Rehabilitering

Tidspunkt: Den 8. december 2017, kl. 11.30-14.30

Sted: Teglgårdsparken 26, mødelokale 203

Deltagere: Susanne Lauth, *sygeplejefaglig direktør på Sydvestjysk Sygehus, Region Syddanmark* – regional medformand
Dorthe Lykke Jensen, *koncernchef Sundhed og Omsorg, Faaborg-Midtfyn Kommune* – kommunal medformand
Jan Lindegaard, *sundhedschef, Odense Kommune*
Ole Rytto, *sygeplejefaglig direktør, Psykiatrien i Region Syddanmark*
Arne Vesth Pedersen, *specialkonsulent, Region Syddanmark*, regional medsekretær
Ulrik Skyum Christensen, *afdelingsleder, Faaborg-Midtfyn Kommune* – kommunal medsekretær.

Gæster:

Afbud:

1) Velkomst

2) Forberedelse af fælles møde med VIVE

Sagsfremstilling

Det Administrative Kontaktforum godkendte den 22. juni 2017 rapporten udarbejdet af Center for Kvalitets (CfK) om antallet af genoptræningsplaner fordelt på sygehusenheder i Region Syddanmark og de 22 syddanske kommuner, på baggrund af senest tilgængelige data.

Det Administrative Kontaktforum bad ligeledes Følgegruppen for økonomi, kvalitet og effekt om et oplæg til et forskningsprojekt, hvor der er fokus på effekten af genoptræning, således at Det Administrative Kontaktforum på et kommende møde drøfter et oplæg til design, finansiering mv. af et ph.d.-studie.

Efter aftale mellem Følgegruppe for økonomi, kvalitet og effekt samt Følgegruppe for genoptræning og rehabilitering, placeres opgaven i arbejdsgruppen under Følgegruppe for genoptræning og rehabilitering.

Følgegruppen for Genoptræning og Rehabilitering besluttede på møde den 6. oktober 2017 at afvikle et fællesmøde mellem Følgegruppen, den faglige arbejdsgruppe samt VIVE med henblik på at drøfte et eventuelt projekt.

Mødet er planlagt til den 9. januar 2018 og sekretariatet for Følgegruppen har udarbejdet udkast til en dagsorden.

Indstilling

Det indstilles, at Følgegruppen for Genoptræning og Rehabilitering godkender dagsordenen til møde med VIVE.

Bilag

Bilag 1 – Udkast til dagsorden til møde med VIVE

Referat

Dagsorden til møde med VIVE tilrettes af sekretariatet og sendes til godkendelse i Følgegruppen for Genoptræning og Rehabilitering med henblik på, at dagsordenen kan udsendes inden jul.

3) Tværsektoriel samarbejdsaftale om CPOP

Sagsfremstilling

Der er indgået en lokal samarbejdsaftale med de fynske kommuner vedr. CPOP i midten af 2016 på foranledning af SOF-OUH, og der er en tilsvarende aftale omkring Sygehus Lillebælt.

Sygehus Sønderjylland har rettet henvendelse til Følgegruppe for Genoptræning og Rehabilitering om muligheden for at indgå en fælles tværsektoriel samarbejdsaftale i Region Syddanmark.

Sekretariatet for Følgegruppe for Genoptræning og Rehabilitering har udarbejdet udkast til en fællesregional samarbejdsaftale om CPOP, der drøftedes af den faglige arbejdsgruppe den 23. november 2017. Bemærkninger herfra er efterfølgende blevet indarbejdet i det foreliggende aftaleudkast.

Indstilling

Det indstilles, at Følgegruppe for Genoptræning og Rehabilitering godkender udkast til tværregional samarbejdsaftale om CPOP med henblik på efterfølgende godkendelse i Det Administrative Kontaktforum samt Sundhedskoordinationsudvalget

Bilag

Bilag 2 – Udkast til tværregional samarbejdsaftale om CPOP

Referat

Følgegruppe for Genoptræning og Rehabilitering godkender udkast til tværregional samarbejdsaftale om CPOP med redaktionelle rettelser og indstiller til videre godkendelse.

Sekretariatet undersøger volumen af berørte børn og sender resultatet ud med referatet og lader det indgå i dagsordenspunktet til Det Administrative Kontaktforum.

4) Drøftelse af behov for ny evidens

Sagsfremstilling

Følgegruppen drøftede den 30. august kommende arbejdsopgaver og blev enig om, at der ikke for nuværende igangsættes forsknings- og udviklingsprojekter, der skaber ny viden om effekt af træning i stedet for behandling. Følgegruppen ønskede i stedet, at arbejdsgruppen drøfter, om der nogle områder, hvor følgegruppen kan bidrage til at skabe ny evidens, eksempelvis ved at pege på felter, hvor en sådan savnes. Drøftelsen tematiseres på et kommende møde i Følgegruppen.

Den faglige arbejdsgruppe drøftede den 23. november 2017 eventuelle indsatsområder, hvor der kan være behov for ny evidens. Den faglige arbejdsgruppe fandt ikke, at der på nuværende kunne peges på områder, hvor der er behov for at frembringe ny evidens. I stedet burde indsatsen have fokus på at implementere den evidens, som allerede foreligger, eksempelvis fra Sundhedsstyrelsen.

Indstilling

Det indstilles, at Følgegruppen for Genoptræning og Rehabilitering drøfter anbefalingerne fra den faglige arbejdsgruppe.

Referat

Følgegruppen for Genoptræning og Rehabilitering indstiller, at punktet drøftes på et kommende fællesmøde med den faglige arbejdsgruppe.

Drøftelserne på fællesmødet skal omhandle teknologiske løsninger, implementeringsgrader, evidensniveauer og tillige fremtidige samarbejdsformer mellem de to grupper.

Sekretariatet planlægger fællesmødet i forbindelse med udarbejdelsen af gruppernes årshjul.

5) **Monitoreringsopgaver i Følgegruppe for Genoptræning og Rehabilitering**

Sagsfremstilling

Det Administrative Kontaktforum besluttede på mødet den 30. marts 2017 at Følgegruppen for økonomi, kvalitet og effekt på et kommende møde skulle præsentere et overblik over nuværende og ønskede monitoreringsopgaver.

Følgegruppen for økonomi, kvalitet og effekt indhentede på denne baggrund oplysninger fra de resterende følgegrupper om nuværende og kommende monitoreringsindsatser. Det er følgegruppens vurdering, at fremtidige afrapporteringstiltag bør tage sit udgangspunkt i afrapporteringsguiden.

Følgegruppen for Genoptræning og Rehabilitering har følgende monitoreringsopgaver:

- Opfølgning på indgåede aftaler med leverandører af rehabilitering på specialiseret niveau
- Evaluering af samarbejdsaftale mellem region og kommuner om ventetid forud for genoptræning

Hertil kommer opfølgning på arbejdet med genoptræningsplaner til psykiatriske patienter, der foreslås udarbejdet i samme arbejdsgruppe, der udformede notat vedrørende sondringen mellem behandling og genoptræning.

Den faglige arbejdsgruppe drøftede tidsramme for opfølgning på arbejdet med genoptræningsplaner til psykiatriske patienter samt placering af arbejdsopgaven med udarbejdelse af model for opfølgningen og anbefaler på den baggrund, at:

- at opfølgningen på arbejdet med genoptræningsplaner til psykiatriske patienter bør henlægges til andet halvår af 2018, og
- at det videre arbejde med opfølgningen forankres i den arbejdsgruppe, som udarbejdede modellen for genoptræning på det psykiatriske område.

Indstilling

Det indstilles, at Følgegruppen for Genoptræning og Rehabilitering drøfter anbefalingerne fra den faglige arbejdsgruppe med henblik på igangsættelse af opgaven med opfølgning på arbejdet med genoptræningsplaner til psykiatriske patienter.

Bilag

Bilag 3 – Afrapporteringsguiden fra Følgegruppe for Genoptræning og Rehabilitering

Referat

Følgegruppen for Genoptræning og Rehabilitering godkender, at opgaven med opfølgning på arbejdet med genoptræningsplaner til psykiatriske patienter igangsættes.

Følgegruppen for Genoptræning og Rehabilitering indstiller, at der udarbejdes succeskriterier forud for evalueringens udførelse.

6) Gennemgang af porteføljestyring for Følgegruppen for Genoptræning og Rehabilitering

Sagsfremstilling

Sekretariatet har opdateret porteføljeoversigten for følgegruppen med det formål at synliggøre både eksisterende og nye opgaver i dens regi.

Indstilling

Det indstilles, at Følgegruppen for Genoptræning og Rehabilitering tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Bilag 4 – Porteføljestyring for Følgegruppen for Genoptræning og Rehabilitering

Referat

Følgegruppen for Genoptræning og Rehabilitering tager orienteringen om porteføljeværktøjet til efterretning.

Sekretariatet udsender dato for konference om samarbejdsaftale for borgere med psykisk lidelse og samtidigt stof- eller alkoholmisbrug sammen med referatet.

7) Opsamling fra møde i Det Administrative Kontaktforum

Sagsfremstilling

Den 23. november 2017 drøftede Det Administrative Kontaktforum følgende punkter med relevans for Følgegruppen for Genoptræning og Rehabilitering:

- Pkt. 12 - Opfølgning på aftale om tidsfrister for opstart af genoptræningsindsatser
- Pkt. 13 - Forslag til tværsektoriel opfølgning på indsatsen vedrørende rehabilitering på specialiseret niveau
- Pkt. 21 - Status for Følgegruppen for genoptræning og rehabilitering

Referat fra mødet i DAK vedlægges til Følgegruppens orientering og suppleres i relevant omfang af mundtlige bemærkninger.

Indstilling

Der indstilles til, at Følgegruppen for Genoptræning og Rehabilitering tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Bilag 5 – Referat fra DAK

Referat

Følgegruppen for Genoptræning og Rehabilitering tager orienteringen om referatet fra Det Administrative Kontaktforum til efterretning.

8) Gensidig orientering

Referat

Intet at protokollere.

9) Punkter til næste møde

Referat

- Fællesmøde med den faglige arbejdsgruppe
- Drøftelse af behov for ny evidens
- Godkendelse af årshjul

10) Eventuelt

Referat

Intet at protokollere.